Assunto: Re: Fwd: PE 032/24 - CONVOCAÇÃO DE REMANESCENTES - CESAMA
De: FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>
Data: 08/05/2025, 08:36
Para: Ronaldo Fonseca Francisquini <rfrancisquini@cesama.com.br>

Ronaldo, bom dia!

O item ofertado não atende a especificação, tem a capacidade de regulagem menor (4 regulagens
de abertura) do que foi solicitado (mínimo 6).

Atenciosamente,

Em 07/05/2025 12:53, Ronaldo Fonseca Francisquini escreveu:

Prezada Fabiana,

Segue catálogo do fornecedor GERAIS ROLAMENTOS para o PE 032/24.

Favor analisar e ver se atende.

Segue quesƟonamento do licitante:

"Boa tarde . Seria todos os itens de uma vez ? Pq para compensar frete precisa ser
pelo menos pedido de 10 unidades. Segue em anexo a marca FamasƟl com
catalago técnico . É um excelente produto . Já forneço esta marca a muito tempo .
Se vcs aceitarem esta marca , consigo fornecer . "

Esse fornecedor foi o único interessado.

At.te.;

Ronaldo.

-------- Mensagem encaminhada --------

Re: Fwd: PE 032/24 - CONVOCAÇAǂ O DE REMANESCENTES - CESAMA

1 of 3 08/05/2025, 10:47

Assunto:Re: PE 032/24 - CONVOCAÇÃO DE REMANESCENTES - CESAMA
Data:Tue, 6 May 2025 17:01:55 -0300

De:Enio Gerais Rolametos <geraisrolamentos@gmail.com>
Para:Ronaldo Fonseca Francisquini <rfrancisquini@cesama.com.br>

Boa tarde . Seria todos os itens de uma vez ? Pq para compensar frete precisa ser pelo menos
pedido de 10 unidades. Segue em anexo a marca FamasƟl com catalago técnico . É um excelente
produto . Já forneço esta marca a muito tempo . Se vcs aceitarem esta marca , consigo fornecer
.
Em ter., 6 de mai. de 2025 às 09:57, Ronaldo Fonseca Francisquini
<rfrancisquini@cesama.com.br> escreveu:

Prezado fornecedor, boa tarde!

Ref.: PE SRP 032/24 - Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de
12 meses, para eventual aquisição de alicates bomba d’água 10”, para uso da
CESAMA.

Em virtude do cancelamento da Ata RP 064/24 do pregão acima referenciado, favor
manifestar interesse no item, PELO PREÇO MÁXIMO ESTIMADO PELA CESAMA.

Segue o saldo e o valor do item:

Item único do PE SRP 0032/2024 - ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10"

Saldo em ata 50 unidades

Valor máximo esƟmado pela CESAMA:  R$ 102,16

A especificação e as condições para o fornecimento encontram-se no termo de referência
em anexo.

Aguardamos manifestação no prazo de 24 (vinte e quatro) horas a fim de darmos
conƟnuidade ao processo, através de proposta comercial e documentos de habilitação
enviados diretamente a este e-mail.

Re: Fwd: PE 032/24 - CONVOCAÇAǂ O DE REMANESCENTES - CESAMA

2 of 3 08/05/2025, 10:47

Sua proposta comercial será analisada conforme a ordem de classificação do Comprasnet.

Re: Fwd: PE 032/24 - CONVOCAÇAǂ O DE REMANESCENTES - CESAMA

3 of 3 08/05/2025, 10:47